
代表取締役社長　藤波昭夫

理研機器株式会社

〒108-0074 東京都港区高輪4-24-50

TEL 03-3447-1151  FAX 03-5488-7022

2019 年 8 月 21 日

お客様各位

消費税率変更に関するお知らせ

記

以上

平素は格別のお引き立てをいただき、厚く御礼申し上げます。

　さて、すでにご承知の通り「社会保障の安定財源の確保等を図る税制の抜本的な

改革を行うための消費税法の一部を改正する等の法律」により、2019 年 10 月 1日

から、消費税率が引き上げられます。

　これに伴い、弊社における消費税等の取り扱いにつきまして、下記の通りご案内

申し上げます。

なお上記のとおり、2019 年 9月 30 日の出荷受け付け締め切り時間は 16：00 までとなっております。
ご注文が締め切り時間に集中し、当日出荷処理がどうしても間に合わない場合は翌日出荷へ変更させていただく
場合がございます。ご注文書はなるべく早めに送付くださいますよう、ご協力の程よろしくお願い申し上げます。

ご面倒をお掛け致しますが、適正な消費税率の適用につきまして、予めご理解賜りますよう、なにとぞよろしく
お願い申し上げます。　

2019 年 9月 30 日までに出荷する商品・サービス等の費用
（当日出荷受付締切　16：00） ・・・　消費税率 8％

2019 年 10 月 1日以降に出荷する商品・サービス等の費用
（2019 年 9月 30 日以前のご注文分を含む） ・・・　消費税率 10％

※2019 年 9月 30 日以前にご依頼いただいた修理品についても、10 月 1日以降の出荷分については消費税率 10%となります。
※2019 年 9月 30 日以前に出荷した製品を 10 月 1日以降に返品される場合、返品に伴って発生する返品手数料・新品更正費
　等の費用については消費税率 10%となります。


